
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от и г . lOi №

О признании утратившими силу отдельных постановлений 
администрации Сорочинского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 
27.12.2018 № 558-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации», 
постановлением Правительства Оренбургской области от 15.07.2016 № 525-п «О переводе в 
электронный вид государственных услуг и типовых муниципальных услуг, предоставляемых в 
Оренбургской области», руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области, администрация Сорочинского городского 
округа Оренбургской области постановляет:

1. Признать утративщим силу:
1.1. постановление администрации Сорочинского городского округа от 05.04.2017 № 556-п 

«Об утверждении положения о комиссии по согласованию переустройства и (или) 
перепланировки жилых помещений расположенных на территории муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области»;

1.2. постановление администрации Сорочинского городского округа Оренбургской 
области от 01.08.2017 № 1302-п «О внесении изменений в постановление администрации 
Сорочинского городского округа Оренбургской области от 05.04.2017 № 556-п «Об утверждении 
Положения о комиссии по согласованию переустройства и (или) перепланировки жилых 
помещений, приемке работ по завершению переустройства и (или) перепланировки жилых 
помещений, расположенных на территории муниципального образования Сорочинский городской 
округ Оренбургской области»;

1.3. постановление администрации Сорочинского городского округа Оренбургской 
области от 25.10.2017 № 1811-п «О внесении изменений в постановление администрации 
Сорочинского городского округа Оренбургской области от 05.04.2017 № 556-п «Об утверждении 
Положения о комиссии по согласованию переустройства и (или) перепланировки жилых 
помещений, приемке работ по завершению переустройства и (или) перепланировки жилых 
помещений, расположенных на территории муниципального образования Сорочинский городской 
округ Оренбургской области»;

1.4. постановление администрации Сорочинского городского округа Оренбургской 
области от 12.12.2017 № 2093-п «О внесении изменений в постановление администрации 
Сорочинского городского округа Оренбургской области от 05.04.2017 № 556-п «Об утверждении 
Положения о комиссии по согласованию переустройства и (или) перепланировки жилых 
помещений, приемке работ по завершению переустройства и (или) перепланировки жилых 
помещений, расположенных на территории муниципального образования Сорочинский городской 
округ Оренбургской области»;

1.5. постановление администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области 
от 10.04.2018 № 489-п «О внесении изменений в постановление администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской области от 05.04.2017 № 556-п «Об утверждении Положения о 
комиссии по согласованию переустройства и (или) перепланировки жилых помещений, приемки 
работ по завершению переустройства и (или) перепланировки жилых помещений, расположенных 
на территории муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской



2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в 

информационном бюллетене информационном бюллетене «Сорочинск официальный» и подлежит 
опубликованию на Портале муниципального образования Сорочинский городской округ 
Оренбургской области в сети «Интернет» (www.sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, Управлению архитектуры, МКУ «МФЦ» г. Сорочинска, отделу по экономике, 
прокуратуре

http://www.sorochinsk56.ru

